
UCHWAŁA NR XI/133/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Busko-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 131 ust. 4 i ust. 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria naboru wraz z odpowiadającą im liczbą punktów oraz dokumenty 
niezbędne do potwierdzenia spełniania poszczególnych kryteriów, obowiązujące na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Busko-Zdrój, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Kryterium Liczba 
punktów 

Dokumenty potwierdzające 
spełnianie kryteriów 

1. Dziecko, którego oboje rodziców 
(opiekunów prawnych) albo rodzic 
(opiekun prawny) samotnie 
wychowujący dziecko 
- pracuje zawodowo, lub 
- prowadzi działalność gospodarczą, lub 
- prowadzi gospodarstwo rolne, lub  
- uczy się w systemie dziennym 

10 - zaświadczenie pracodawcy o 
zatrudnieniu albo zaświadczenie o 
wykonywaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej każdego z 
rodziców (opiekunów prawnych) lub 
rodzica (opiekuna prawnego) 
samotnie wychowującego dziecko, 
lub 
- aktualny wpis do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej albo informacja z 
Krajowego Rejestru Sądowego, lub  
- oświadczenie o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego wraz z 
zaświadczeniem wydanym przez 
KRUS, potwierdzającym, że w 
okresie składania wniosku 
rekrutacyjnego rodzic (opiekun 
prawny) podlega ubezpieczeniu 
społecznemu rolników, lub  
- zaświadczenie z uczelni/szkoły 
zawierające informacje o 
stacjonarnym systemie studiów/ 
nauki 

2. Wybór przedszkola wg. preferencji: 
- za I preferencję 
- za II preferencję 
- za III preferencję 

 
9 
6 
3 

wniosek złożony przez rodziców 
(opiekunów prawnych) / rodzica 
(opiekuna prawnego) samotnie 
wychowującego dziecko  

3. Dziecko, których rodzeństwo uczęszcza 
do tego samego przedszkola/szkoły 

8 oświadczenie rodziców (opiekunów 
prawnych) / rodzica (opiekuna 
prawnego) samotnie wychowującego 
dziecko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABDA3A-C095-4241-9C3A-0A8B00B59E71. Podpisany Strona 1



4. Dziecko, którego jedno z rodziców 
(opiekunów prawnych)  
- pracuje zawodowo, lub 
- prowadzi działalność gospodarczą, lub 
- prowadzi gospodarstwo rolne, lub  
- uczy się w systemie dziennym 
Kryterium nie dotyczy rodzica 
(opiekuna prawnego) samotnie 
wychowującego dziecko 

5 - zaświadczenie pracodawcy o 
zatrudnieniu albo zaświadczenie o 
wykonywaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej rodzica 
(opiekuna prawnego), lub 
- aktualny wpis do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej albo informacja z 
Krajowego Rejestru Sądowego, lub  
- oświadczenie o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego wraz z 
zaświadczeniem wydanym przez 
KRUS, potwierdzającym, że w 
okresie składania wniosku 
rekrutacyjnego rodzic (opiekun 
prawny) podlega ubezpieczeniu 
społecznemu rolników, lub  
- zaświadczenie z uczelni/szkoły 
zawierające informacje o 
stacjonarnym systemie studiów/ 
nauki 

5. Przedszkole/oddział przedszkolny w 
szkole wskazany we wniosku jest 
najbliżej położonym od miejsca 
zamieszkania dziecka lub miejsca pracy 
jednego z rodziców / rodzica (opiekuna 
prawnego) samotnie wychowującego 
dziecko 

2 oświadczenia rodziców (opiekunów 
prawnych) / rodzica (opiekuna 
prawnego) samotnie wychowującego 
dziecko 

6. Dziecko, które w poprzednim roku 
brało udział w postępowaniu 
rekrutacyjnym i nie zostało przyjęte do 
danego przedszkola/oddziału 
przedszkolnego w szkole, o ile w roku 
poprzedzającym uprawnione było do 
objęcia wychowaniem przedszkolnym 

1 dokumentacja placówki 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVI/187/2019 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Busko-Zdrój na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABDA3A-C095-4241-9C3A-0A8B00B59E71. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

mgr Justyna Nurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABDA3A-C095-4241-9C3A-0A8B00B59E71. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe, który mówi, 
że w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej 
szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są 
brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 
kryteriów i przyznaje każdemu z nich określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć 
różną wartość oraz określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania ustalonego kryterium. 
Kryteria te uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, a także 
lokalne potrzeby społeczne. 

Niniejsza uchwała ma odniesienie do bardziej przyjaznych dla potrzeb rodziców kryteriów 
przyjmowania dzieci do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych. Po 
przeanalizowaniu kryteriów rekrutacji dotychczas obowiązujących, ustalono potrzebę zmiany kryteriów tak, 
aby umożliwiały one przeprowadzenie postępowania rekrutacyjnego, w sposób najpełniej odzwierciedlający 
potrzeby dzieci i ich rodzin. Zmieniono również rodzaj wymaganych dokumentów, które należy przedłożyć 
celem potwierdzenia spełnienia kryteriów.  
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABDA3A-C095-4241-9C3A-0A8B00B59E71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/133/2024 RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-27T11:27:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




